長幌上水道企業団告示第１号

特定建設工事共同企業体の入札参加資格申請について

特定建設工事共同企業体（以下「特定企業体」という。）の入札参加資格申請につい

て、次のとおり告示する。

令和２年３月９日

長幌上水道企業団

企業長 伊 藤  勉

１ 入札に付する事項

⑴ 工 事 番 号       第２号

⑵ 工 事 名  長幌上水道企業団 第２浄水場電気設備工事

⑶ 工 事 場 所       南幌町南８線西１５番地

⑷ 入札予定日  令和２年５月上旬

⑸ 予 定 工 期       契約締結の日から令和４年２月１８日まで

⑹ 工 事 概 要       計画処理水量 2,500m3/日

建築電気設備、プラント電機設備他

⑺ 工事内容

   長 幌 第 ２ 浄 水 場 更 新 に 関 わ る 浄 水 場 電 気 設 備 工 事 で あ る 。

    建 築 電 気 設 備 工 事    一 式

    プ ラ ン ト 電 機 設 備 工 事   一 式

⑻ そ の 他

当該工事は特定企業体と単体企業との混合による指名競争入札の予定です。

２ 結成方式

⑴ 長幌上水道企業団競争入札参加資格を有し、南空知地域に本支店を有する者で任

意の組合せによる結成とすること。

⑵ 構成員の数は、２社又は３社とする。

⑶ 構成の格付数値は、建設業法第２７条の２８に規定する経営事項審査（以下「経

審」という。）により算定された電気一式工事における総合評価値を有し、長幌上

水道企業団における格付等級がＢ等級以上の者であること。 ただし、長沼町内及び

南幌町内に本支店を有する者については、Ｃ等級以上とする。

⑷ 構成員の代表者は、長幌上水道企業団における格付等級がＡ等級の者で経審の電

気一式工事の総合評定値が８４０点以上であること。

⑸ １つの企業は、当該工事に係る２以上の特定企業体を結成することができない。

３ 結成要件

特定企業体の結成要件は、特定企業体の入札参加資格申請日現在で次に掲げる要件を

全て満たすものとします。

⑴ 発注工事に対応する工事種別について、長幌上水道企業団競争入札参加資格を有

していること。

⑵ 発注工事に対応する建設業法（昭和２４年法律第１００号）の許可業種につき、

許可を受けてから営業年数が３年以上あること。

⑶ 発注工事を構成する一部の工種を含む工事について元請としての実績があり、か

つ、当該発注工事規模と同程度の工事を施工した経験を有していること。ただし、

相当の施工実績を有し、確実な共同施行が確保できると認められる場合は、この限

りではない。

⑷ 発注工事に対応する許可業種に係る監理技術者又は国家資格を有する主任技術者

を工事現場に専任で配置することができること。

⑸ 各構成員の出資の割合は、均等割の１０分の６以上でなければならない。 この場

合において、代表者の出資の割合は、他の構成員の出資の割合を下回ってはならな

い。

４ 受付期間   令和２年３月２３日（月）まで

土日、祝祭日を除く、午前９時から午後４時まで

５ 受付場所   長幌上水道企業団事務所

申請書は持参するものとし、郵送又は電送によるものは受け付

けない。

６ 提出書類

⑴ 特定建設工事等共同企業体競争入札参加資格申請書（長幌上水道企業団建設工事

等共同企業体取扱要綱様式第１号）

⑵ 特定建設工事等共同企業体協定書（長幌上水道企業団建設工事等共同企業体取扱

要綱様式第２号）

⑶ 工事経歴書（市町村統一様式３）類似工事（建築）の過去５箇年分を記載するこ

と。

⑷ 技術者名簿（市町村統一様式４）

⑸ 経営規模等評価結果通知書・総合評価値通知書の写し

⑹ 許可・登録に関する証明書の写し

⑺ 納税証明書（国税、道税、市町村税の未納及び滞納のない証明）